

2027年3月期第1四半期連結決算概要〔IFRS〕

2026年7月31日

豊田通商株式会社

(単位: 億円)

連結経営成績	前年同期	第1四半期 累計期間	前年同期比	
			増減額	増減率
収 益	25,938	35,701	+9,763	+37.6%
売上総利益	2,803	3,760	+957	+34.2%
販売費及び一般管理費	▲ 1,573	▲ 1,910	▲ 337	—
その他の収益・費用	36	▲ 6	▲ 42	—
営業活動に係る利益	1,265	1,843	+578	+45.6%
利息収支	▲ 62	▲ 92	▲ 30	—
受取配当金	164	179	+15	—
その他の金融収益・費用	2	12	+10	—
持分法による投資損益	80	103	+23	—
税引前利益	1,450	2,047	+597	+41.1%
法人所得税費用	▲ 400	▲ 554	▲ 154	—
当期利益	1,050	1,493	+443	+42.1%
親会社の所有者に 帰属する当期利益	983	1,352	+369	+37.5%
当期包括利益 (親会社の所有者に帰属)	1,087	1,585	+498	+45.8%

本部別	前年同期	第1四半期 累計期間	前年同期比	
			増減額	増減率
メタル＋(Plus)	267	283	+16	+6.3%
	114	127	+13	+11.8%
サーキュラーエコノミー	271	560	+289	+106.8%
	121	265	+144	+119.3%
サプライチェーン	312	387	+75	+24.1%
	140	188	+48	+33.9%
モビリティ	419	519	+100	+23.8%
	152	206	+54	+35.1%
グリーンインフラ	256	242	▲ 14	▲ 5.4%
	77	54	▲ 23	▲ 29.6%
デジタルソリューション	288	567	+279	+97.0%
	86	184	+98	+113.1%
ライフスタイル	181	195	+14	+7.4%
	42	26	▲ 16	▲ 37.6%
アフリカ	837	1,037	+200	+23.9%
	224	281	+57	+25.2%
合 計	2,803	3,760	+957	+34.2%
	983	1,352	+369	+37.5%

※上段:売上総利益、下段:親会社の所有者に帰属する当期利益

主な増減要因
【売上総利益】+957億円 資源及びメモリ関連市況の上昇等により増益
【営業活動に係る利益】+578億円 販売費及び一般管理費の増加の一方で、 売上総利益の増加等により増益
【親会社所有者帰属当期利益】+369億円 営業活動に係る利益の増加に加え、 持分法による投資損益の増加等により増益

当期利益(親会社帰属)の主な増減要因
鋼材価格下落の一方で、円安影響等により増益
資源市況の上昇等により増益
北米を中心とした自動車部品関連取引等により増益
豪亜、欧州を中心とした海外自動車販売台数増加等により増益
国内の発電量減少及び機械事業の取り扱い減少等により減益
メモリ関連市況の上昇等により増益
南米食料事業における取り扱い増加の一方で、市況の下落等により減益
中央、西アフリカ地域を中心とした自動車販売台数増加等により増益

連結財政状態	前期末	第1四半期末	前期末比	
			増減額	増減率
資産合計	85,236	84,038	▲ 1,198	▲ 1.4%
(流動資産)	54,016	52,428	▲ 1,588	▲ 2.9%
(非流動資産)	31,219	31,609	+390	+1.2%
資本合計	33,011	27,295	▲ 5,716	▲ 17.3%
有利子負債(NET)	9,440	18,031	+8,591	+91.0%
D E R (NET)	0.3	0.7	+0.4	

連結キャッシュ・フロー	前年同期	第1四半期 累計期間	前年同期比
営業CF	346	▲ 542	▲ 888
投資CF	▲ 428	▲ 496	▲ 68
差引:フリーCF	▲ 82	▲ 1,038	▲ 956
財務CF	▲ 334	▲ 3,898	▲ 3,564

連結業績予想	前期実績	(修正) 当期予想	前期比		前回予想
			増減額	増減率	
本 部 別	1,090	1,150	+60	+5.5%	1,120
	431	450	+19	+4.2%	440
	1,497	1,960	+463	+30.9%	1,570
	448	630	+182	+40.5%	510
	1,372	1,460	+88	+6.4%	1,440
	528	560	+32	+6.0%	550
	1,812	2,120	+308	+16.9%	2,090
	639	700	+61	+9.4%	690
	1,073	1,170	+97	+9.0%	1,170
	179	300	+121	+67.3%	300
全 社	1,323	1,740	+417	+31.5%	1,350
	339	470	+131	+38.4%	370
	822	790	▲ 32	▲ 4.0%	790
	207	160	▲ 47	▲ 22.7%	160
	3,738	3,990	+252	+6.7%	3,790
	940	1,030	+90	+9.6%	980
	12,644	14,380	+1,736	+13.7%	13,320
	5,452	6,300	+848	+15.5%	5,870
	5,649	6,460	+811	+14.3%	5,990
	3,991	4,640	+649	+16.2%	4,280
	3,705	4,300	+595	+16.1%	4,000

※上段:売上総利益、下段:親会社の所有者に帰属する当期利益

主な増減要因
【流動資産】▲1,588億円 ・現金及び現金同等物 ▲4,841億円 ・棚卸資産 +1,221億円 ・営業債権及びその他の債権 +1,344億円
【非流動資産】+390億円 ・有形固定資産 +205億円 ・持分法で会計処理されている投資 +87億円 ・無形資産 +65億円
【資本合計】▲5,716億円 ・利益剰余金 ▲5,914億円 ・在外営業活動体の換算差額 +276億円

当期の主な要因
【営業CF】 法人所得税の支払
【投資CF】 有形固定資産の取得
【財務CF】 自己株式の取得

1株当たり配当金		2026年 3月期	(修正予想) 2027年 3月期	(前回予想) 2027年 3月期
中間	58円	62円 (予想)	62円 (予想)	
年間	120円	125円 (予想)	125円 (予想)	
配当性向(連結)	34.2%	27.3% (予想)	29.3% (予想)	
前提となる為替レート		前期実績	(修正) 当期予想	(参考) 前回予想
円/米ドル	151	155	150	
円/ユーロ	175	180	175	
主要指標推移		前年同期 (前期末)	第1四半期 累計期間	
為替	円/米ドル	平均	145	159
		期末	(160)	162
金利	円/ユーロ	平均	164	185
		期末	(183)	185
金利	円TIBOR3M平均		0.78%	1.30%
	米ドルSOFR3M平均		4.30%	3.67%
トハイ原油(米ドル/bbl)			64	92
シカゴコーン(セント/Bushel)			453	451